[bookmark: sub_2000][image: ]
Республика Карелия
Администрация  Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2025 г.                     №  437-П

г.Пудож

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьями 23, 39.23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38, статьями 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, пунктами 3, 4, 5 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев ходатайство Публичного акционерного общества «Россети СевероЗапад» от 09.06.2025 года, учитывая сообщение о возможном установлении публичных сервитутов, опубликованное в газете «Пудожский вестник» от 19 июня 2025 года, размещенное на официальном сайте администрации Пудожского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут общей площадью 954 кв. м. для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «ТП-10/0,4 кВ № 42 (дисп № 842) оборуд. г. Пудож, ул. Строителей». (Приложение №1):
кадастровые номера земельных участков:
- 10:15:0010105:90 (Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож, ул. Строителей.),
-10:15:0010105:576 (Российская Федерация, Республика Карелия, Пудожский муниципальный район, пудожское городское поселение, г. Пудож, ул. Строителей, д. 13)
Земли кадастрового квартала: 10:15:0010105
2. Сведения о лице, в пользу которого устанавливается публичный сервитут: ПАО «Россети Северо-Запад», ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785, почтовый адрес: 196247, Россия, город Санкт- Петербург, площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение 16Н, адрес электронной почты: info@domkadastr.ru.
3. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) не более 3 мес.
4. Порядок расчета и внесение платы за публичный сервитут в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам -в соответствии с пунктом 4 статьи 3.6. Федерального закона от 25.01.2001 г. № 137 ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» плата за публичный сервитут не устанавливается.
5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок, предусмотренный п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса.
6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
7. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
8. Установить срок действия публичного сервитута 49 (сорок девять) лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия.
10. Направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявление об учете их прав (обременении прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающие права указанных лиц на земельные участки.
11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Пудожский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
12. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

И.о.главы
[bookmark: _GoBack]Пудожского муниципального района                                                                 Е.Н.Вартиайнен

Приложение № 1
 к Постановлению от 07.08.2025 г.  № 437-П

Перечень земельных участков и земель, в отношении которых устанавливается
публичный сервитут и его границы

	№
п/п
	Кадастровый номер земельного участка или номер кадастрового квартала
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка

	1.
	10:15:0010105:90
	Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож, ул. Строителей.

	2.
	10:15:0010105:576
	Российская Федерация, Республика Карелия, Пудожский муниципальный район, пудожское городское поселение, г. Пудож, ул. Строителей, д. 13

	3.
	10:15:0010105
	Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож

Приложение № 2
 к Постановлению от 07.08.2025 г.  № 437-П

[image: ]

[image: ]

[bookmark: Par157]
image1.png

image2.jpeg
CxeMa PacTioNoKeH S TPaHHIL Iy GIHIHOTO CePBHTYTa 06beKTa VrBepiiena
3IEKTPOCETEBOTO XO3SHICTRA!

«TTI-10/0,4 kB Ne 42 (e Ne 842) ofopya. T. Ilymox, yo. Ctpoureneit», (R S TR
PpacHoNokAeHHOTO TIo agpecy: Pecny6mika Kapemns, [Tymoxckmii palion HRHMEHORRAR OPTaHCE TOCy RPCTE R CH BIRCTR 10T
Ilmomans MCOpaImMBaeMoro My GIMIHOTO CepBUTYTa: 954 KB.M
Karanor xoopaunat: [Tpnnoxenne 1 Ha 1 mncte
Cucrema koopannat: MCK-10, 30Ha 2 sy s
KanactpoBrlit HOMep 3eMeNIbHOTO yYACTKa, B OTHOLICHIH KOTOPOTO or Ne
WCTIpaImyBaeTCst MyOIUIHE cepBUTYT: 10:15:0010105:576,
10:15:0010105:90, semnu kagacTpoBoro kaprana: 10:15:0010105

OPIaH0R MECTHOTO CRMOYNpEIIEHISS, IfHHTIIE

Macmita6 1:1 000

Y cIoBHBIE 0503HATE HIAS:
- IPOEKTHbIE TPAHMIIE IIYGIMIHOTO CEPBUTYTa OGBEKTa AIEKTPOCETEBOTO XO3SHCTRa,

10:15:0010105 - HoMep W IpaHMITA KaJacTPOBOTO KBapTana;
- 0603HaUeHNe OOBEKTA JMEKTPOCETEBOTO X03MHCTRa;
576 - KaJacTpOBBIif HoMep W TPaHNIla 3eMeIIbHOTO yuacTKa, cofepxkanmiecs B ETPH;
le - 0003HAYeHNE 1 HOMEP XapaKTepPHOH TOUKH IIPOeKTHBIX TPaHHI] MyGINIHOTO CepBUTYTa 0ObeKTa

SBIIEKTPOCETEBOTO Xo34HcTRa.

image3.jpeg
KaTaJjior KoopaAHHAT rpaHuL nyGJIHYHOr0 CEPBUTYTA

IIpunosxenne Nel

o0beKTa ATeKTpoceTeBoro xo3siicrBa: «TII-10/0,4 kB Ne 42 (mucn Ne 842) o6opya. r. Ilynosk, yo.

C

TpouTeJiei»

TLnomaas Ny0JIHYHOTr0 cepBHTYTa: 954 KB.M.

MeToa onpejeJieHH KOOPIHHAT: AHAJHTHYE CKHI{ MeTOX

Cucrema koopaunat: MCK - 10, 30ua 2

CpeaHsia KBaJpaTHUHASA NOIPEIHOCTD ONpe/ie IeHHsI KOOPAHHAT XapaKTepHbIX ToueKk KoHTYpa (Mt) = 0,10 M

Oobo3HaueHHe Koopaunatsel, M
XapaKTepHbIX
ToYeK X Y
rpaHiL
1 2 3
1 344 923,64 2320142,04
2 344 922,85 2320168,88
3 344 910,95 2320168,55
4 344 910,93 2320169,38
5 344 888,06 2320168,74
6 344 888,82 2320141,05
1 344 923,64 2320142,04